
Башкортостан РеспублжкаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай кадаЬы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28,. 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет мршципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

Р Е Ш Е Н И Е

«О порядке оформления прав пользования 
имуществом муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В целях оформления прав пользования муниципальным имуществом 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и 
руководствуясь ст.ст. 16, 17, 50, 51 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЭ,

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Р Е Ш И Л :

1. При управлении муниципальным имуществом муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан руководствоваться 
Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2007г. № 403 
«О порядке оформления прав пользования государственным имуществом 
Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за 
пользование государственным имуществом Республики Башкортостан» со всеми 
изменениями и дополнениями, за исключением подпунктов 1 и 3 пункта 2 
изменений вносимых в порядок оформления прав пользования государственным 
имуществом Республики Башкортостан и ведения реестра государственного 
имущества Республики Башкортостан и Методику определения годовой арендной 
платы за пользование государственным имуществом Республики Башкортостан, 
утвержденных Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
16.12.2010г. №486.

2. При расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
руководствоваться приказом Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан от 21.12.2016г. № 1900, на основании 
которого размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра 
общей площади нежилых помещений), утвержденный приказом Министерства 
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 
18.12.2014г. № 1733 на 2015 год, оставить без изменения на 2017 год.



При расчете арендной платы школьно-базовых столовых, организациями 
питания, обслуживающими общеобразовательные учреждения, учреждения 
высшего, среднего и начального профессионального образования (на площадь 
помещения, используемую в целях оказания данных видов услуг) установить 
коэффициент разрешенного использования К2=0,05.

3. При передаче в аренду муниципального имущества муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан арендная плата без учета 
налога на добавленную стоимость перечисляется в бюджет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан до десятого числа 
отчетного месяца.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется 
с 01.01.2017г.

5. Выполнение настоящего решения возложить на Председателя Комитета 
по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г.Ишимбаю 
Юсупова Ф.Т.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель
Лейтер

О.М.Агафонов

« ^>> 0J 201/г.

№


